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بررسی بازار اتیلن و پروپیلن آسیا
1 مارس 2024

تاریخ: 11 اسفند 1402
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افزایش عرضه اتیلن 

تقاضا در بازار اتیلن آسیا در هفته منتهی به یکم مارس متفاوت بود. در 
واحد های  زیرا  یابد  افزایش  رفت که عرضه  انتظار می  شمال شرق آسیا، 
تولید اتیلن با نرخ های عملیاتی بالاتر در کراکرهای نفتای کره جنوبی کار 
می کردند و همچنین با توجه به ورود محموله های دریایی در اواخر آوریل 

که نوید عرضه بیشتر را می دهد. 

و  اتیلن  مشتقات  کم  سود  حاشیه  آن  دلیل  که  بود  کم  خرید  اشتهای 
ضعیف بودن بازار پایین دست و افزایش عرضه بود. 

قیمت پیشنهادی اتیلن 970 تا 990 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل 
CFR NE آسیا در هفته شنیده شد فروشندگان به دنبال حفظ اسپرد بین 

نفتا و اتیلن بودند. 

در آسیای جنوب شرقی، مقداری علاقه به خرید با توجه به بازیابی اسپرد 
بین اتیلن و پلی اتیلن پس از تعطیلات سال نو چینی دیده شد. 

تقاضای پایدار در بخش اصلی پایین دستی PE باعث پشتیبانی از اتیلن 
شد. 

 CFR SE پیشنهادات بین 1100-1050 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل
آسیا با ثبات بود و برخی از فروشندگان به محدودیت های عرضه منطقه 

ای و بالا بودن نرخ حمل و نقل اشاره می کنند. 
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در بازار داخلی چین، پیشنهادات در طول هفته نسبت به هفته قبل باثبات 
و 7800 یوان در هر تن بود، اما قیمت معاملات انجام شده کمتر از آن 
بودو به گفته یک معامله گربین 7600-7500 یوان در هر تن بود که دلیل 

این کاهش چشم انداز ضعیف بازار بالادست بود. 

قیمت نفتای ژاپن بر اساس ترم تحویل C+F با کاهش 11 دلار در هر تن 
در روز به 687.50 دلار در هر تن در اول مارس رسید. 

اسپرد اتیلن -نفتا 262.50 دلار در هر تن محاسبه شد که کمتر از اسپرد 
معمولی 250 دلار در هر تن برای تولیدکنندگان یکپارچه و 300 تا 350 دلار 

در هر تن برای تولیدکنندگان غیر یکپارچه بود. 

قیمت اتیلن در جنوب شرق آسیا با ثبات و ۱۰۱۰ دلار در هر تن بر اساس 
CFR بود. 
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بازار پروپیلن در انتظار کنفرانس پکن 

انتظار  و خریداران  ماند  ثابت  مارس  اول  روز  در  آسیایی  پروپیلن  قیمت 
دارند هفته آینده وضعیت بازار روشن تر باشد. 

افزایش جزئی در قیمت نفت خام نتوانست حمایتی را از بازار پروپیلن آغاز 
کند. 

پلتس قیمت آتی نفت خام برنت آوریل ICE را در روز یکم مارس 1.23 دلار 
در هر بشکه کاهش داد و آن را به 82.23 دلار در هر بشکه رساند. 

کنفرانس سیاسی هفته  انتظار  در  بازار  که  حالی  در  این هفته  معاملات 
آینده در پکن بود، آرام گزارش شد و امید نمی رود ابتکارات برای تقویت 

اقتصاد و بهبود بازار پروپیلن در این کنفرانس ارائه شود. 

»علاوه بر اینکه فعالان بازار منتظر نتایج کنفرانس هفته آینده هستند عده 
ای نیز در حال پی گیری این موضوع هستند که آیا PDH ها در چین قرار 
است واحدهای خود را در پایان مارس راه اندازی مجدد کنند همانطور که 

برنامه ریزی شده بود،«. 

دوباره   PDH از  ناشی  تورم  از  ناشی  نگرانی های  تاجر چینی گفت که  یک 
شروع به افزایش فشار بر قیمت های لحظه ای خواهد نمود. 
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در اخبار کارخانه، شرکت توسعه پتروشیمی چین و تایوان قصد دارد کارخانه 
فعلی خود با ظرفیت 240000 تن در سال تولید اکریلونیتریل خود را در 
کائوسیونگ تا 90 درصد در ماه مارس مورد بهره برداری قرار دهد و این در 
حالی است که میزان بهره برداری از این واحد در ماه فوریه حدود 80 درصد 

بود. 

کارخانه ACN در کائوسیونگ، جنوب تایوان دارای دو خط است. پس از راه 
اندازی مجدد، عرضه در بازار ACN آسیا افزایش یافت. 

با  را  خود  پروپیلن  واحد  مارس  از ۲۳   LCY Chemical تایوان شرکت  در 
ظرفیت ۴۰۰ هزار تن در سال به دلیل کاهش قیمت این محصول به مدت  

۱۰ روز تعطیل خواهد نمود. 

این شرکت خوراک واحد پروپیلن خود را از شرکت CPC Corp تامین می 
کند. 
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